
Sestava vytvořena 2.12.2019 v 13:56 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2019

44. Návrh na snížení příspěvku Centru sociálních služeb – návrh
rozpočtového opatření

Anotace
Odbor sociální péče navrhuje mimořádně snížit příspěvek zřizovatele o 1 mil. Kč příspěvkové organizaci Centrum
sociálních služeb, která by koncem roku dosahovala vysokého hospodářského výsledku. Důvodem je nerealizace
plánované opravy střechy na objektu Neumannova 11 s ohledem na časové hledisko. Částku je navrhováno převést do
Fondu rezerv a rozvoje pro využití v dalších letech, při zachování účelu v oblasti sociální péče. Dopad této úpravy na
rozpočet města je neutrální, resp. z hlediska tvorby rezerv pozitivní.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje - snížení neinvestičního příspěvku Centru sociálních služeb, příspěvkové organizaci,
pro rok 2019 o částku 1 mil. Kč

- převod částky ve výši 1 mil. Kč do Fondu rezerv a rozvoje města Brna k využití
v následujících letech na financování péče o seniory a osoby se zdravotním
postižením

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení
 

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi R8/053 konané dne dne 27. 11. 2019.
Schváleno jednomyslně 9 členy.
Finanční výbor ZMB projednal na zasedání dne 4. 12. 2019.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
2.12.2019 v 13:47
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 2.12.2019 v 13:56 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
pověřen zastupováním dočasně neobsazené funkce
vedoucí/ho úseku - Úsek 4. náměstka primátorky
2.12.2019 v 13:56

Strana 2



 

 

 

Důvodová zpráva 

Odbor sociální péče navrhuje mimořádně snížit příspěvek zřizovatele o 1 mil. Kč příspěvkové 
organizaci Centrum sociálních služeb, která by koncem roku dosahovala vysokého hospodářského 
výsledku. Není účelné a ekonomicky smysluplné, aby hospodářský výsledek organizací na konci roku 
dosahoval výše, jež by podléhala dani z příjmu. 

Důvodem úspor rozpočtu organizace je nerealizace plánované opravy střechy na objektu Domova pro 

osoby se zdravotním postižením Nojmánek, Neumannova 11, Brno, a to s ohledem na časové 
hledisko. Oprava bude provedena v příštím roce. 

Částku je navrhováno převést do Fondu rezerv a rozvoje pro využití v dalších letech, při zachování  
účelu v oblasti sociální péče, zejména péče pro seniory a osoby se zdravotním postižením, a to na 

realizaci oprav majetku, rozvoj sociálních služeb, přípravu a realizaci investičních záměrů (řešení 
stavebních úprav, požární bezpečnosti, vybavení apod.). 

Dopad této úpravy na rozpočet města je neutrální, resp. z hlediska tvorby rezerv pozitivní. 

 

Komise sociální RMB materiál projednala na svém zasedání dne 21. 11. 2019. 
Hlasování:  9  - pro,  0 – proti, 0 – se zdržel/ z 11 členů. Komise doporučila. 

In
g

. 
 

B
oh

uň
ov

sk
á 

B
c
. 
 

M
ilo

ta
 

Lu
dv

ík
  

K
a

d
le

c
 

M
g

r.
In

g
. 

V
on

dr
áč

ko
vá

 

B
c.

 L
og

ro
vá

 

L
e

n
k
a
 

B
la

št
ík

ov
á 

P
h

D
r.

 K
ry

tin
ář

 

N
at

ál
ie

 
B

ez
vo

do
vá

 

In
g

. 

K
ar

as
ov

á 

M
g

r.
  

K
or

ke
šo

vá
 

In
g

. 
A

d
a

m
 

pro pro pro pro pro pro pro pro omluvena pro omluven 

 

 

Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R8/053 konané dne 27. 11. 2019 a doporučila 
Zastupitelstvu města Brna schválit předložený návrh usnesení. 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 

J
U

D
r.

 

V
aň

ko
vá

 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

K
ol

áč
ný

 

In
g

. 
 

P
os

pí
ši

l 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

S
uc

hý
 

pro pro pro --- pro pro --- pro pro pro pro 

 
 

 

Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 4. 12. 2019. Výpis usnesení Finančního výboru bude ZMB 
předložen písemně 

Strana 3



                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                            Příloha č. … usnesení Z8/12. ZMB, bod č. 44             

Rozpočtové opatření  
                v tis. Kč 

Běžné výdaje – snížení   

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň 
Upr. 

rozpočet k 
14.11.2019 

Úprava 
rozpočtu 

+/- 

Rozpočet 
po změně 

7200 4374 5331    9130 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. – Centrum sociálních služeb  103 241 -1 000 102 241 

Financování – snížení   

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň 
Upr. 

rozpočet k 
14.11.2019 

Úprava 
rozpočtu 

+/- 

Rozpočet 
po změně 

1700   8115      
Tvorba FRR (Rezerva OSP – péče o seniory a osoby se zdravotním 
postižením)  -34 446 -1 000 -35 446 

 

Strana 4


